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Bilag 71 
 

Fremtidens Fritidstilbud ved Hyltebjerg Skole 

 
M ed udgangspunkt i de indkomne høringssvar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Frit idst ilbud, 

fremlægger forvaltningen en ny løsningsmodel for frit idst ilbudsstrukturen ved Hyltebjerg Skole. I den nye 

løsningsmodel anvendes fire matrikler i stedet for en enkelt . De fire matrikler ligger tæt på skolen, og har 

særlige kvaliteter, så det vil være muligt  at  lave nogle lokale løsninger for børn og personale, i en sammen-

hæng mellem skole og frit idsinst itut ion. Løsningen bevarer en 1:1 ledelse mellem skole og fritidsinst itut ion. 

 

Forvaltningens anbefaling 

Forvaltningen anbefaler, at  Børne- og Ungdomsudvalget vedtager: 
 

 at implementeringsplanen for Hyltebjerg Skole ændres fra den oprindelige plan om frit idsinst itut i-
on på en enkelt  matrikel t il, at  frit idsinst itut ionen benytter fire matrikler, således at  der bevares 
frit idspladser på Lønstrupgårds (Klitmøllervej 8, Lønstrupvej 9, Klitmøllervej 20) og Jyllandshuses 
(Ålekistevej 95) matrikler   

 at det undersøges, om disse lokat ioner kan udvides t il at  rumme de resterende frit idsinst itut ions-
pladser 

 at det sendes i høring, at  frit idsinst itut ionen ved Hyltebjerg Skole anbefales organiseret  i kommu-
nal klynge  

 
 
Der skal gøres opmærksom på, at  forvaltningens indst illing t il udvalget om sammensætning og organisering 

af frit idscentrene fremgår af særskilt  bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne 

indgår i inst itut ioner, der også har 6-9 års pladser. 

Vedrørende frit idscenter er det forvaltningens anbefaling, at  VBUC og Kvanen omlægges t il ren 10-13-års 
klub, samt at  klubpladserne i Lønstrupgård bevares og indgår i frit idscenter ’Vanløse’, der anbefales organi-
seret  i kommunal klynge. Se i øvrigt  planen for frit idscenterstruktur for Vanløse/ Brønshøj/ Husum for det 
samlede overblik over frit idscenterløsningen samt forvaltningens indst illing t il polit isk beslutning herom. 
 

Baggrund for forvaltningens anbefaling af en ændret  implementeringsplan  
 
Bygningsmassen, der ligger meget tæt på skolen, inddrages i den samlede frit idsinst itut ionsløsning. Derved 
minimeres udbygningsbehovet ved skolen. Løsningen t ilgodeser t il dels ønsket om at bevare de små inst itu-
t ioner, ved at  samle inst itut ionerne i flere mindre enheder under samme organisering.   
 
Det skal understreges, at  den konkrete flytning af børn, personale og t ilbud aftales med de involverede 

parter, når der er taget beslutning om forslagene, samt at  børn og personale ikke flyt tes, før et  evt . nyt   

t ilbud er indret tet  t il dem. 
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Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 st ruktur 

Skole og Fritidstilbud – Hyltebjerg Skole 

 Nuværende 

struktur 

Nuværende 

forslag til be-

slutning 

  

Anlægsøkonomi  33.400.000 

Driftsøkonomi (brutto-

driftsreduktion) 

- leder 

- grundbeløb 

- bygningsrelaterede ud-

gifter 

 2,7 mio. kr. 
 
0,6 mio. kr.  
0,4 mio. kr. 
1,7 mio. kr. 

Ny driftsudgift til større 

enhed 

-leder 

-grundbeløb 

- bygningsrelaterede ud-

gifter 

0 1,4 mio. kr. 
 
0,4 mio. kr. 
0,0 mio. kr. 
1,0 mio. kr.  

 

Nettodriftsreduktion  1,3 mio. kr. 

Honorerer 1:1 - M uligt 

Antal matrikler 8 4 
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Placering af inst itut ioner i forhold t il skolen 

 

 
Resume af høringssvarene ved implementeringsplanen ved Hyltebjerg 

Skole 

Der er 14 aktører ved Hyltebjerg Skole der har afgivet  høringssvar 

 Skole (2) 
 Enghuset (6) 

 Frit idshjemmet Jyllandshuse (1) 
 Kvanen (3) 
 Vanløse Børne- og Ungdomscenter (2) 

 

Skolebestyrelsen v. Hyltebjerg Skole mener, at  1:1-modellen giver mening, men anerkender sam-

t idigt , at  de mindre frit idshjem har betydning for forældrene og børnenes forskellige behov. Besty-

relsen ønsker at  bevare nogle af de små frit idshjem og påpeger, at  det  muligvis vil være muligt  at  

bygge i højden, ifm. med etablering af fr it idshjempladser på skolen. Denne løsning kan tage flere 

år, så bestyrelsen peger derfor på, at  modellen med brug af Lønst rupgårds fire mat rikler, er en 

model med gode muligheder. Skolebestyrelsen peger på, at  en 1:1-løsning på flere mat rikler vil 

være den mest  opt imale organisering og mener, at  det  er oplagt  at  lave klubpladser på det  sam-
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menlagte VBUC (Vanløse Børne- og UngeCenter) og Kvanen. Et  enkelt  bestyrelsesmedlem er ikke 

enig i høringssvaret  og ønsker mere t id t il implementering af den nye st ruktur på skolen.   

Klyngebestyrelsen VAN1 påpeger, at  de ønsker at  bevare nuværende klynges sammensætning og 

beliggenhed. De påpeger, at  Hyltebjerg Skole er stærkt  nedslidt  og ikke egner sig som lokaler t il et  

frit idst ilbud. Derfor støt tes der op om nybyggeri men opfordres t il, at  det  sammentænkes med en 

t ilt rængt  renovering af Hyltebjerg Skole.  

Forældrebestyrelsen VAN3 påpeger, at  0-18-årsperspekt ivet  er givende i organiseringen i klynger, 

og ønsker en løsning, hvor både frit idshjemmet  Klit ten og frit idshjemmet  Lønst rupgård forbliver i 

klynge VAN3. Frit idsklubdelen på Lønst rupgård indgår i et  frit idscenter og bliver en del af klynge 

VAN3. Samt idigt  peges der på, at  KKFO Krokodillen bør omdannes t il fr it idshjem og være en del af 

klynge VAN3. De ønsker ikke, at  fr it idst ilbuddene ændrer status t il KKFO. 

Klyngen anbefaler 1:1-ledelse, der sikrer ligeværd mellem skole- og frit idsområdet . Forældrebesty-

relsen påpeger, at  nærhedsprincippet  er t il stede mellem de to skoler (Vanløse Skole og Hyltebjerg 

Skole) og de to frit idst ilbud Klit ten og Lønst rupgård. Endeligt  peger forældrebestyrelsen på, at  de 

er bekymrede for forældreindflydelsen, da forældrerådet  ikke har en repræsentant  i skolebesty-

relsen, der t ræffer beslutninger og fast lægger principper, som også vedrører KKFO’en, og at  de 

ønsker en 2. høringsrunde. 

Inst itut ionsbestyrelsen og ledelsen i VBUC (Vanløse Børne- og UngeCent re, fusion mellem Vanløse 

Børne- og Ungdomscenter og Jyllandshuse) peger på, at  den selvejende organisat ionsform er en 

fordel. De foreslår, at  Kvanen fusionerer med VBUC og samles på skolen med en 1:1 ledelse. Ledel-

sen bør forankres på VBUC, og frit idsklubben og ungdomsklubben bør blive under sammen ledelse 

som frit idshjemmet . Endeligt  peger bestyrelsen og ledelsen på, at  VBUC indgår en partnerskabsaf-

tale med skolen, samt  at  VBUC indgår i et  netværk for at  styrke gode overgange. 

Forældrerådet  v. Enghuset  VAN1 mener ikke, at  Hyltebjerg Skole har egnede faciliteter og fysiske 

rammer for et  samlet  frit idscenter. I stedet  peger de på, at  et  alternat iv t il nybyggeri kunne være, 

at  beholde Enghuset  og Kvanen som børnehave og frit idshjem i nært  samarbejde, eller bygge det  

sammen.  Der er god beliggenhed ved siden af Damhusengen og fodboldbaner/ sportsanlæg.  

Personalet  i Enghuset  ønsker, at  fr it idshjem skal forblive kommunale eller selvejende i klyn-

ger/ netværk og påpeger, at  hvis høringsmaterialet  implementeres, ønsker de, at  der bygges en ny 

inst itut ion med mindre enheder og ordent lige udendørsarealer. De mener ikke, at  der bør ske en 

omlægning før lokalerne er klar, og er bekymret  for om børnehaven kan eksistere efter omlæg-

ning. 

Personalet  på Lønst rupgård Frit idsklub- og Ungdomsklub foreslår, at  Lønst rupgård på Klitmøllervej 

8 bliver det  kommende frit idscenter med lokaler i Vanløse Idrætspark og Lønst rupgård Sejlklub, i 

disse lokaler vil der være plads t il alle klubsøgende unge fra 10-18 år fra både Vanløse og Hylte-
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bjerg Skole. Et  sådant  Frit idscenter vil kunne rumme ca. 500 klubbørn, og lokaliteterne vil kunne 

bruges af begge skoler i den understøt tende undervisning. Desuden ønsker personalet  at  blive i 

klyngest rukturen.  

Forældrerådet  v. Kvanen påpeger, at  Hyltebjerg Skole bør istandsættes, og at  inst itut ionen skal ud 

af klyngest rukturen og være en selvstædighed enhed. De har haft  konkrete bemærkninger t il hø-

ringsmaterialet , hvor de bemærker, at  adresse, skolet ilknytning og afstand er forkerte. Forvaltnin-

gen har gennemgået  bemærkningerne og t ilret tet  adressen. Skolet ilknytning og afstand var kor-

rekte og er ikke ændret . Samt idigt  mener de, at  de eksisterende frit idshjems lokaler fungerer godt , 

som de er, og at  børn og pædagoger bør følges ad i processen. 

Personalet  i Kvanen giver udt ryk for, at  de er ut ilf redse med t imingen t il folkeskolereformen, og at  

de ønsker at  bevare den nuværende frit idsst ruktur v. Hyltebjerg Skole. De påpeger, at  det  afspej-

les i det  nuværende høringsmateriale, at  fr it idshjem og frit idsklub adskilles organisatorisk, denne 

adskillelse advarer de imod, da de frygter, at  mange familier da vil vælge klubt ilbuddet  fra. Skulle 

man imod al sund fornuft  vælge at  lukke de nuværende frit idshjem, opfordrer de t il, at  der bygges 

en ny inst itut ion ved Hyltebjerg Skole, da lokaliteterne ved Lønst rupgård er uegnede i nuværende 

form t il at  rumme 350 børn.  

Der er yderligere høringssvar fra forældre, som ønsker at  bevare de små frit idshjem og som påpe-

ger, at  de ikke oplever den fysiske afstand som et  problem – tvært imod lærer det  børnene om 

t rafiksikkerhed og giver et  ” sceneskift ”  både mentalt  og fysisk.  

Oprindeligt  forslag – forud for høring 

Tabel 2: Oversigt  over nuværende skolet ilknyt tede frit idst ilbud: 

Ko

m 

selv 

Inst itut i-

ons-navn 

Adresse VU BH FH FK JK UK BA

SIS 

Af-

stand 

t il 

skole 

Klyn-

ge/ net

værk/ K

KFO 

Anden 

skole-

t ilknytning 

Selv 

VANLØSE 

BØRNE OG 

UNG-

DOM S-

CENTER 

ÅLEKISTEVEJ 

159 0 0 64 65 0 35 0 750 M E4 Nej 

Selv 

FRITIDS-

HJEM M ET 

JYLLANDS-

HUSE 

ÅLEKISTEVEJ 

95 0 0 56 0 0 0 0 150 M E4 Nej 

Ko

m KVANEN 

TYBORØN ALLÉ 

53 0 0 80 65 0 0 0 550 VAN1 Nej 

Ko ENGHUSET TYBORØN ALLÉ 0 34 54 0 0 0 0 550 VAN1 Nej 
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m 47 

Ko

m 

 

 

 

 

 

 

 

LØN-

STRUP-

GÅRD 

 

 

 

 

 

 

 

KLITM ØLLER-

VEJ 20 

 

KLITM ØLLER 

VEJ 8 

 

LØNSTRUPVEJ 

9 

 

DAM HUS-

DÆM NINGEN 

2A 

 

 0 0 

10

2 290 0 55 0 

400 

 

 

 

200 

 

 

200 

 

 

 

800 

 

 

VAN2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vanløse 

Skole 

 

 

 

 

 

 

 

  

Beskrivelse af det  samlede forslag: 

M uligheden for at  etablere nye lokaler t il en frit idsinst itut ion med 336 pladser lige ved eller på Hyltebjerg 

Skole undersøges. På de 4 nuværende skoletilknyt tede frit idshjem nedlægges frit idshjemspladserne. 

 

Kvanen, Lønstrupgård og VBUC indgår i et  frit idscenter ’Vanløse’. Se nærmere i oversigten over frit idscent-

re. 

 

Forvaltningen vurderer, at  det  kan være vanskeligt  at  gennemføre de nødvendige bygningsmæssige æn-

dringer ved eller på skolen. En nærmere undersøgelse vil afdække, hvilke muligheder der er for at  foretage 

de bygningsmæssige ændringer, der kan understøt te de foreslåede strukturelle ændringer.    

 

En alternat iv model er, at  Lønstrupgårds matrikler på Klitmøllervej 8 og Lønstrupvej 9 og eventuelt  på 

Klitmøllervej 20 omlægges t il rent  frit idshjem og indgår i en løsning for en samlet frit idsinst itut ion ved 

skolen. M atriklen på Damhusdæmningen 2A benyttes i så fald t il frit idsklubpladser og indgår i frit idscenter. 

 

 

Forslagets konsekvens for: 

 

VANLØSE BØRNE OG UNGDOM SCENTER: 

VBUCs fritidshjemspladser nedlægges og flyt tes t il henholdsvis den nye inst itut ion på /  ved Hyltebjerg Sko-

le og Krokodillen /  Klit ten på Vanløse Skole.  

 

VBUC forventes sammenlagt med Jyllandshuse pr. 1.1. 2015 og indgår i frit idscenter ’Vanløse’. Se nærmere 
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i oversigten over fritidscentre. Det afklares senere ift . frit idscenter ’Vanløse’, om alle fysiske lokaliteter skal 

bevares. 

 

 

FRITIDSHJEM M ET JYLLANDSHUSE: 

Jyllandshuses frit idshjemspladser nedlægges og flyt tes t il den nye inst itut ion på /  ved Hyltebjerg Skole. 

 

Jyllandshuse forventes sammenlagt pr. 1.1.2015 med VBUC og indgår herved også i senere afklaring ift, de 

fysiske matrikler knyt tet  frit idscenter ’Vanløse’. Alternat iv skal det  undersøges, om der er en anden an-

vendelse for lokaliteten, ellers foreslås matriklen afviklet .  

 

KVANEN: 

Kvanens frit idshjemspladser nedlægges og flyt tes t il den nye inst itut ion på /  ved Hyltebjerg Skole.  

 

Kvanen indgår i et  frit idscenter ’Vanløse’. Se nærmere i oversigten over fritidscentre. Det afklares senere 

ift . frit idscenter ’Vanløse’, om alle fysiske lokaliteter skal bevares. 

 

 

 

ENGHUSET: 

Enghusets frit idshjemspladser nedlægges og flyt tes t il den nye inst itut ion på /  ved Hyltebjerg Skole. Der-

med er inst itut ionen udfordret  på sin økonomiske bæredygt ighed.  

 

Det skal undersøges, om der er en alternat iv anvendelse for Enghuset eller, om der er mulighed for en 

sammenlægning, alternat ivt  foreslås institut ionen afviklet . 

 

LØNSTRUPGÅRD: 

Frit idshjemspladserne fra Lønstrupgård flyt tes t il Krokodillen og Klit ten på Vanløse Skole.  

 

Lønstrupgård bliver ren klubt ilbud og indgår i et  frit idscenter ’Vanløse’. Se nærmere i oversigten over fri-

t idscentre. Det afklares senere ift . frit idscenter ’Vanløse’, om alle fysiske lokaliteter skal bevares. 

  

Alternat ivt  omlægges Lønstrupgård matriklerne på Klitmøllervej 8 og Lønstrupvej 9 og eventuelt  på Klit -

møllervej 20 t il rent  frit idshjem og indgår i den løsning, der findes for en nærliggende frit idsinst itut ion ved 

Hyltebjerg Skole. M atriklen på Damhusdæmningen 2A benyttes i så fald t il frit idsklubpladser og indgår i 

frit idscenter. 

 

 

HYLTEBJERG SKOLE: 

Der undersøges muligheden for at  etablere nye lokaler t il en frit idsinst itut ion med 336 pladser lige ved 
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eller på Hyltebjerg Skole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


